

# TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2019 m. *Spalio* d. Nr. 54-17-27  
Kaunas

## Ataskaitą pateikė

Mantas Jurgutis, Savivaldybės mero pavaduotojas  
Jonas Audėjaitis, Savivaldybės tarybos narys  
Emilija Šakalienė, Užsienio ryšių skyriaus vedėja

## Tarnybinės komandiruotės pagrindas

2019 m. rugsėjo 18 d. Mero potvarkis Nr. MA-600;  
2018 m. rugsėjo 18 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-627.

## Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

Grenoblis (Prancūzija), 2019 m. rugsėjo 23-25 d.

## Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Vizito tikslas – dalyvauti parodos „Optimizmo architektūra: Kauno fenomenas 1919-1940“ atidaryme, aptarti miestų bendradarbiavimo rezultatus ir planus.

Grenoblyje vizito metu Kauno miestą atstovavo: Mantas Jurgutis, mero pavaduotojas, Jonas Audėjaitis, Tarybos narys, Emilija Šakalienė, Savivaldybės Užsienio ryšių skyriaus vedėja, Kaunas Europos kultūros sostinė 2022 atstovai: Viltė Migonytė-Petrulienė, Marija Drėmaitė ir Matas Šiupšinskas. Delegaciją lydėjo Lietuvos Respublikos ambasadorius Prancūzijoje J. E. Nerijus Aleksiejūnas ir kultūros atašė Austė Zdančiūtė.

Vizito Grenoblyje delegacija lankėsi Grenoblio modernaus meno muziejuje „Magasin“, su kurio vadove p. B. Josse buvo aptartos menininkų mainų projektų galimybės, įtraukiant Grenoblio menininkus į Kaunas 2022 projektą ir kviečiant Kauno menininkus į „Magasin“ organizuojamas kūrybines dirbtuves, orientuotas į ekologijos temą. Susitikimo su Grenoblio meru p. Eric Piolle metu buvo aptarti vykdomi projektai, prie kurių įgyvendinimo aktyviai prisideda Kaune ir Grenoblyje veikiančios susigiminiavimo komitetai, kurių veiklas organizuoja aktyvūs miestiečiai. Rugsėjo 24 d. Grenoblyje, architektų namuose atidaryta paroda „Optimizmo architektūra: Kauno fenomenas 1919-1940“ taip pat buvo organizuojama pasitelkus Grenoblio-Kauno susigiminiavimo komiteto narių pagalbą, kurie padėjo suderinti techninius ir organizacinius parodos pristatymo klausimus. Grenoblio miesto savivaldybė labai palaiko Kauno miesto siekį dėl Tarpukario modernizmo architektūros įtraukimo į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą, šiuo tikslu Grenoblyje ir buvo pristatyta paroda. Reportažą apie Tarpukario modernizmo architektūros parodą bei Kauno ir Grenoblio partnerystę taip pat filmavo ir transliavo LRT. Pažymėtina tai, kad Grenoblis siekia 2022 tapti Europos Žalioji sostine, Kauno savivaldybė aktyviai palaikys šį siekį, kadangi Grenoblis taip pat palaikė mus siekiant tapti kultūros sostine.

Grenoblyje veikia vienas iš stipriausių pasaulyje mokslo ir technologijų centrų MINATEC, kurio specializacija yra nanotechnologijos ir kitos mokslinės sritys. Susitikimo su šio centro direktoriumi p. Jean-Charles Guibert metu buvo sutarta organizuoti Kauno universitetų atstovų apsilankymą, siekiant įgyvendinti bendrus projektus ir perimti sėkmingos mokslinių projektų komercializacijos gerą patirtį (MINATEC metinės pajamos 350 mln. EUR). Taip pat buvo aptartos studentų mainų ir bendrų projektų vykdymo galimybės su Grenoblyje veikiančios Architektūros mokyklos studijų vadovu Philippe Grandvoinet.

Taip pat lankantis Grenoblyje aptartas 2019 m. gruodžio mėnesį Kaune vyksiantis tarptautinis klasikinės muzikos atlikėjų konkursas „Kaunas Sonorum“, kuriame tikimės atlikėjų iš Grenoblio konservatorijos dalyvavimo. Pasidžiaugta sėkmingais Kauno ir Grenoblio mokyklų moksleivių mainais.

**Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)**  
Kauno miesto savivaldybės (kelionė) ir Grenoblio miesto savivaldybės (apgyvendinimas) lėšomis.



Mantas Jurgutis